
 

 
２００７年２月 

 

お客さま各位 

 

 

 

 

位置情報サービス 「モバイルガードシリーズ」の提供期間についてのお知らせ 

 

 
ＣＳＰ、セントラル警備保障（本社：東京都新宿区西新宿 社長：白川保友）は、GPS 衛星を利用し

た位置検索システムとして、「モバイルガードシリーズ※１」を提供してまいりましたが、このサービス

の提供期間を平成２１年３月３１日までとさせていただきます。 

 

＜提供期間のお知らせの詳細＞ 

当社の位置検索システム「モバイルガードシリーズ」は、株式会社エヌ・ティ・ティ・ドコモが提供

する法人向け位置情報サービス「DLP サービス®※２」と、通信ネットワーク「DoPa®※２」を基盤として

サービスを提供させていただいております。 

しかしながら先日、株式会社エヌ・ティ・ティ・ドコモから『法人向け位置情報サービス「DLP サー

ビス」の終了について(平成１９年２月１日付) 』の発表があり、同サービスについて平成２１年３月３

１日を目途に終了するといった内容でした。 

また、同サービスの代替サービス※３についても株式会社エヌ・ティ・ティ・ドコモより提供される予

定がないことから、当社の位置検索システム「モバイルガードシリーズ」のサービス提供期間につき

ましても、平成２１年３月３１日をもって終了せざるを得ない状況でございます。 

 

現在「モバイルガードシリーズ」をご利用のお客さまにおかれましては、サービスの提供期間に

制限が発生しご不便をお掛けいたしますが、何卒ご理解頂きたくお願い申し上げます。 

また当社としての今後の同種の新サービスにつきましては現在検討を行っております。 

 

 また、これから「モバイルガードシリーズ」にお申し込みになるお客さまにおかれましては、サービ

ス提供期間が平成２１年３月３１日までになります旨、ご理解の上、お申し込み頂くようお願い申し

上げます。 

 

 

(*1) モバイルガードシリーズとはモバイルガード、「D」、「Ｅ」、「ｉ」、「ＣＳ」、「ＭＰＩ」などのすべてのモバイルガード商品です。 

(*2) 「DLP サービス®」ならびに「DoPa®」は株式会社エヌ・ティ・ティ・ドコモの登録商標です。 

(*3) 株式会社エヌ・ティ・ティ・ドコモの発表によれば mova®ネットワークを使った位置情報提供サービスは今後提供されません。 

 

 

お客様からの 

お問い合わせ 

セントラル警備保障（株） 事業統括本部 ホームサービス営業部 

Tel： 0120-810602 （フリーダイヤル 受付 平日 9：00～18：00） 


